АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИПЧАК-АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        10.01.2012 й.                           № 03                          10.01.2012 г.

Об утверждении перечня муниципальных
услуг, оказываемых администрацией
   сельского поселения Кипчак-Аскаровский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

       В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 N 1789-р "О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах", Уставом  сельского поселения Кипчак-Аскаровский  сельсовет  в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах,   оказываемых   администрацией сельского  поселения,   за счет средств бюджета   сельского поселения  Кипчак-Аскаровский сельсовет   муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых   администрацией  сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

2. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде  в администрации  сельсовета и Кипчак-Аскаровской сельской библиотеке филиала районного муниципального учреждения культуры «Альшеевская межпоселенческая  центральная библиотека» по адресу: с Кипчак-Аскарово, ул.Салавата Юлаева, д.109 Альшеевского района Республики Башкортостан.
        Глава  сельского поселения                                          Р.Х. Газизов
                                                                                         Утвержден

                                                                                         постановлением главы администрации сельского

                                                                                         поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет

                                                                                         муниципального  района Альшеевский район

                                                                                         Республики Башкортостан от «10»января 2012г. № 03
                                                                                               Перечень

муниципальных услуг, оказываемых  администрацией

сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан
	номер услуги
	Наименование услуги
	Наименование органа, предоставляющего услугу
	Категории заявителей, которым предоставляется услуга
	Сведения о возмездности (безвозмездности) оказания услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя,
	Результат предоставления услуги
	Сроки предоставления услуги
	Основания для приостановления предоставления услуги или отказа в ее приостановлении
	Информация о месте предоставления услуги
	Контакты для получения дополнительной информации (телефоны органа местного предоставляющего услугу, телефоны мест предоставления услуги).
	Адрес официального сайта органа, ответственного за предоставление услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Постановка на учет граждан нуждающихся на учет в улучшении жилищных условий, а так же постановка и учет отдельных категорий граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет
	Физические лица
	Безвозмездно
	Письменное информирование заявителей; размещение информации о порядке предоставления информации о приеме заявлений, документов и постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на официальном сайте сельского поселения http://karmselsovet.ucoz.ru, ( в случае отсутствия сайта - размещается на сайте Администрации муниципального района Альшеевский  район РБ)
	Общий срок осуществления процедуры по предоставлению муниципальной услуги 30 дней со дня подачи заявления и документов.
	Наличие в представленных документах исправлений, серьезных повреждений, не позволяющих однозначно истолковать их содержание; непредставление документов; документы, представленные заявителем, не соответствуют требованиям; если в письменном обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу работников Администрации, а также членов их семей; если текст письменного обращения не поддается прочтению.
	РБ, Альшеевский  район, с.Кипчак-Аскарово, ул.Салавата Юлаева, д.109
	(34754)  3-76-41

	2.
	Выдача справок, выписок  и иных документов населению сельского поселения и юридическим лицам
	Администрация сельского поселения Кипчак-Аскаровский сельсовет
	Физические и юридические лица
	Безвозмездно
	Подготовка и выдача справок, выписок и иных документов
	При личном обращении не должно превышать 15 минут; при письменном обращении - 7 дней с момента получения обращения.
	В случае: непредставления необходимых документов для осуществления муниципальной услуги; отказа заказчиком в предоставлении сведений, необходимых для регистрации обращения; нарушения заказчиком способа получения муниципальной услуги; отсутствия у администрации поселения правовых оснований осуществления муниципальной услуги; отсутствия в перечне выдаваемых справок администрацией поселения запрашиваемого варианта справки; нарушения оформления доверенности для заказа и (или) получения муниципальной услуги представителем заказчика; выполнения администрацией поселения одной и той же муниципальной услуги более трех раз и не получения ее заказчиком по его вине; выявления администрацией поселения ложных сведений, представленных заказчиком при оформлении муниципальной услуги.
	РБ, Альшеевский  район, с.Кипчак-Аскарово, ул.Салавата Юлаева, д.109
	(34754)  3-76-41

	3.
	Рассмотрение обращений граждан
	Администрация сельского поселения Кипчак-Аскаровский  сельсовет
	Физические лица
	Безвозмездно
	Ответы по существу поставленных в обращении вопросов; ответы с уведомлением о переадресовании обращения в соответствующие органы или должностным лицам, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов; ответы с разъяснением (при рассмотрении отдельных обращений в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ).
	Общий срок рассмотрения обращения не должен превышать 30 дней. Он начинается с даты регистрации обращения в Администрации и заканчивается датой подписания ответа главой Администрации.
	Не подлежат рассмотрению по существу вопросов согласно статье 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ, следующие обращения: - содержащие нецензурные или оскорбительные выражения; текст которых не поддается прочтению; заявителей, с которыми прекращена переписка по поставленным вопросам; в которых обжалуются судебные решения.
	РБ, Альшеевский  район, с.Кипчак-Аскарово, ул.Салавата Юлаева, д.109
	(34754)  3-76-41